Menurut Gunawan (2019, 43), BhS resensi Jawa
Barat setidaknya digubah sekitar abad ke-16. Penentuan tahun penggubahan BS tersebut
berdasarkan petunjuk penyebutan Bimasorga sebagai salah satu kisah besar dalam teks
Sanghyang Siksa Kandang Karĕsian yang berkolofon 1440 Saka—atau sekitar tahun
1518 Masehi paruh pertama abad ke-16. Selain resensi Jawa Barat, terdapat juga BhS
resensi Jawa Tengah atau Merapi-Merbabu yang salah satu manuskrip berkolofon yang
berkode koleksi 9 L 156 menunjukkan angka tahun 1590 MM atau sekitar 1668 Masehi
(paruh kedua abad ke-17) (Setyawati dkk.